
Soběkury
Kraj: Plzeňský Okres: Plzeň-jih

Správní obvod: Přeštice GPS souřadnice: 49.576186N, 13.239040E

Nadmořská výška: 398 m n. m. První pís. zmínka: 1239 (785 let) Katastrální výměra: 1 185 ha

Počet obyvatel: 605 PSČ: 334 01

Adresa URL: www.sobekury.cz

O obci
Obec Soběkury se nachází přibližně 9 km od města Přeštice. Obec se skládá z částí Horušany a
Soběkury.

Historie obce
Jak dokládají archeologické nálezy, bylo okolí Soběkur osídleno již v pravěku lidem mohylové kultury.
Přesný datum vzniku obce Soběkury nemůžeme s jistotou určit, dá se však předpokládat, že její
počátky sahají až do první poloviny 13. století. První dochovaný ...

Ubytování a restaurace
Možnost ubytování v obci není k dispozici. Možnost stravování je v místním hostinci a potravinách.

Okolí a příroda
Západně od obce je sestava rybníků jménem Výpanný rybník, vhodný k rybaření. Obec se nachází v
blízkosti Jahodového vrchu s nadmořskou výškou 473 m.

Současnost obce
Dnes jsou Soběkury postupně se rozvíjející obcí s dobrým životním prostředím a výbornými
podmínkami k bydlení. Nachází se zde prodejna potravin, restaurace, kulturní dům, knihovna, funguje
kanalizace, plynofikace i veřejný vodovod. V obou částech ...

Sportovní možnosti
V obci se kříží dvě cyklostezky - č. 3 a č. 2185. Můžete zde využít také místní koupaliště,
fotbalové hřiště, tenisové hřiště a sjezdová dráha pro lyžaře a sáňkaře.

Památky a zajímavosti
Nejvýznamnější kulturní památkou v Soběkurech je barokní kaple Povýšení sv. Kříže na návsi z
roku 1827. Centrální stavba s osmibokým půdorysem je krytá kupolí s osmibokou lucernou na vrcholu nesoucí
kříž, zajímavostí ...

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/5886/sobekury/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 27.7.2024 03:12:17



Doprava
Do obce je zavedena autobusová doprava.

Ocenění obce
Obec Soběkury získala v roce 2012 ocenění v soutěži Vesnice roku.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/5886/sobekury/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 27.7.2024 03:12:17


